



令和元年度 第1回三重県建設技術センター地域防災講演会

主催:(公財)三重県建設技術センター

後援:伊賀市、三重県県土整備部

公益財団法人三重県建設技術センターは、地域社会の健全な発展と安全安心な住環境を実現するための人材育成などに努めています。

令和元年度も建設技術研修(一般分野)において、防災等の知識、意識の 高揚を図るため、種々の講演会を開催いたします。

今回は、下記の講演会を募集いたしますので、この趣旨をご理解いただき、 多数の皆様のご参加をお願い申しあげます。

記

講演会名

「第1回地域防災講演会」 令和元年11月17日(日)

三重県伊賀市 (公財)前田教育会館 蕉門ホール 開催

※詳細は、別紙の実施要領を参照してください。

お問い合わせ

〒514-0002 三重県津市島崎町 56 番地 (公財) 三重県建設技術センター研修業務課 Tel 059-229-5624 fax 059-229-5621

令和元年度第1回地域防災講演会 実施要領 「大災害の避難所運営を考える」

~大災害の避難後、できる人ができることを~

1. 目的

主に伊賀市内の住民及び行政等の皆様へ、熊本大震災の被災者などを招き、その当時の 体験談や、大震災後の避難所運営などについて、ボランティア活動の取り組みや自主運営で 培ったコミュニティを通じ、私たちが日頃から備えるべき防災・ 減災を考えます。

2. 日時

令和元年11月17日(日)13:30~16:00 ※ 開場 13:00

3. 会場

伊賀市 (公財) 前田教育会館 蕉門ホール 三重県伊賀市大谷670番地

4. 受講対象者

主に伊賀市内の住民及び行政等関係者 ※県内外の方でもご参加は可能です。

5. 講演内容、講師

(講演会次第を参照してください)

6. 定員 150名

- (1)「講演会参加申込書」にご記入のうえ、(公財)三重県建設技術センター研修業務課あてに FAX:059-229-5621にてお申し込みください。
- (2) できる限り事前申込みをお願いいたします。なお、定員に達し次第、締め切ることが ございます。

8. 入場料

無料

9. その他

- (1) 会場施設の駐車場に限りがありますので、なるべく公共交通機関をご利用下さいますよう お願いします。
- (2) ご参加のいただいた方には、粗品(ランタンライト)を進呈いたします。

お問い合わせ

(公財) 三重県建設技術センター研修業務課

〒514-0002三重県津市島崎町56番地 TEL: 059-229-5624 FAX: 059-229-5621

ホームページ: http://www.mie-kengi.or.jp

令和元年度 第1回地域防災講演会 「大災害の避難所運営を考える」

開催日: 令和元年11月17日(日)

主 催: (公財) 三重県建設技術センター

後 援: 伊賀市、三重県県土整備部

場 所:伊賀市 (公財) 前田教育会館 蕉門ホール

		次 第
	開 会	1 3:3 0
	あいさつ	(公財)三重県建設技術センター
<u>.</u>	講 演 ——	- 13:40~15:50
	第1部	「住民・学校・行政が協働した避難所運営の取組」
		講師: 津市南が丘地区自主防災協議会 会長 中村 保親 さん
	第2部	「主役はわたしたち ~避難所からのコミュニティ形成~」
		講師: NPO法人益城だいすきプロジェクト・きままに 代表理事 吉村 静代 さん

地域防災講演会 参加申込書

講演会名		令和元年度 第1回地域防災講演会「大災害の避難所運営を考える」									
自治体/会社名など											
申込担当者		住所または 所属など				電話	()	_		
		氏 名				FAX	()	_		
番号	所 属など			役職など		氏		名			
1											
2											
3											
4											
5											

※申込方法 : この申込用紙に必要事項を記入のうえ、<u>FAXにてお申込み</u>ください。

※申し込み期限 : 令和元年11月8日(金)

この申込み用紙に記載していただいた個人情報は、当研修業務の目的を達成するために使用し、 それ以外の用途には一切使用いたしません。